

**DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. MHÚM/2025/0019/SD ze dne 28.05.2025**

uzavřený mezi:

OBJEDNATEL

Sídlo:	město Studénka
Zastoupený:	nám. Republiky 762, 742 13 Studénka Jiřím Švagerou , místostarostou, zmocněným k podpisu smlouvy vnitroorganizační směrnici č. SM/01/2025/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu
IČ:	00298441
DIČ:	CZ00298441 <i>Evidovaný v RES u ČSÚ</i>
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	924 801/0100
Oprávněné osoby:	Bc. Lukáš Kaňuščák, vedoucí oddělení TS odboru MHÚM
Spojení:	556 414 331, 775 706 952, kanuscak@mesto-studenka.cz

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

ZHOTOVITEL

Sídlo:	H & B delta, s.r.o.
Zastoupený:	Bobrky 382, 755 01 Vsetín
IČ:	Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem
DIČ:	25835661
Bankovní spojení:	CZ25835661
Číslo účtu:	Komerční banka a.s.
Oprávněné osoby:	6745970287/0100
Spojení:	Ing. Ondřej Hurta
	571 499 130, info@hbdelta.cz

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se dnešního dne dohodly na změně výše označené smlouvy o dílo takto:

1. Čl. I. Předmět smlouvy, bod 1.2. se upravuje a nově zní takto:

Rozsah díla jako předmětu smlouvy

Dílem se rozumí provedení prací v rozsahu, kvalitě a druhu dodávaných materiálu dle cenové nabídky – položkový rozpočet ze dne 04.04.2025 a standardními technologickými a technickými postupy pro realizaci uvedeného rozsahu díla, za dodržení všech platných legislativních předpisů, norem a doporučení.

Dále se doplňuje o vícepráce, uvedené v příloze tohoto dodatku. Předmětem prováděných víceprací je větší objem bouraných betonových konstrukcí a objemu vybourané suti, větší

objem tesařských konstrukcí. Dále je předmětem dodatku doplnění sedlové vyložené stříšky na štítovou stěnu stejně jak je ze strany CHKO.

2. Čl. V. Cena díla

Cena za plnění předmětu díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a doplňuje se takto:

Cena díla se zvyšuje na základě provedených víceprací o částku 306.809,73 Kč bez DPH, tedy nově na částku:

CENA DÍLA:

Cena bez DPH	4.143.809,73 Kč
DPH 21 %	870.200,07 Kč
Cena včetně DPH	5.014.009,80 Kč

Ostatní ujednání článku V. Cena díla dle smlouvy o dílo č. MHÚM/2025/0019/SD ze dne 28.05.2025 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. MHÚM/2025/0019/SD ze dne 28.05.2025.
4. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Platnosti i účinnosti nabývá dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Přílohy Dodatku č. 1:

- cenová nabídka zhotovitele - vícepráce

Ve Studénce, dne __.__.2025

V _____, dne __.__.2025

.....
za objednatele

.....
za zhotovitele

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **S-25-103** **Starý zámek Studénka**

Objekt: **O-25-01** **Poslední etapa**

Rozpočet: **R-16-13** **VCP**

Objednatel: _____ IČO: _____
DIČ: _____

Zhotovitel: _____ IČO: _____
DIČ: _____

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			109 269,31
PSV			197 540,42
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			306 809,73

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	306 809,73 CZK
Základní DPH	21 %	64 430,04 CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

Cena celkem s DPH **371 239,77 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			31 430,70	10,2
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			7 200,36	2,3
96	Bourání konstrukcí	HSV			10 630,02	3,5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			6 805,61	2,2
762	Konstrukce tesařské	PSV			139 008,47	45,3
764	Konstrukce klempířské	PSV			35 869,18	11,7
765	Krytiny tvrdé	PSV			3 103,30	1,0
766	Konstrukce truhlářské, okna a dveře	PSV			16 517,47	5,4
783	Nátěry	PSV			3 042,00	1,0
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			53 202,62	17,3
Cena celkem					306 809,73	100,0

Položkový rozpočet

S:	S-25-103	Starý zámek Studénka
O:	O-25-01	Poslední etapa
R:	R-16-13	VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				31 430,70
1	279232522	Dozdívky z cihel plných	m3	3,78000	8 315,00	31 430,70
		podezdění pozednic :				
		(0,30*0,20)*14,00*2		1,68000		
		dozdívka zdíva pod vaznými trámy - externí část :				
		(0,15*0,50)*14,00*2		2,10000		
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				7 200,36
2	622425722	Oprava vnějších omítek do 80 % plochy, složitost V., štuk na 100 % plochy	m2	5,31000	1 356,00	7 200,36
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 5,31000		5,31000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				10 630,02
3	962032241	Bourání zdíva z cihel pálených na MC	m3	7,00000	1 313,00	9 191,00
		vyzdívky mezi vaznými trámy :				
		(0,50*0,50)*14,00*2		7,00000		
4	978015291	Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 100 %	m2	5,31000	156,50	831,02
		část fasády pod opláštěním :				
		8,85*0,60		5,31000		
5	978023411	Vysekání a úprava spár zdíva cihelného mimo komín.	m2	5,31000	114,50	608,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 5,31000		5,31000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				6 805,61
6	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	6,80561	1 000,00	6 805,61
Díl: 762		Konstrukce tesařské				139 008,47
7	762085140	Hoblování viditelných částí krovu čtyřstranné	m	40,80000	135,00	5 508,00
		vodorovné nosné hranoly :				
		1,00*8		8,00000		
		svislé sloupky :				
		1,00*4		4,00000		
		2,00*4		8,00000		
		vodorovný prvek na šířku arkýře :				
		2,00*4		8,00000		
		krokve :				
		3,20*4		12,80000		
8	762332933	Doplnění střešní vazby z hranolů, plochy do 288 cm2	m	40,80000	670,00	27 336,00
		vodorovné nosné hranoly :				
		1,00*8		8,00000		
		svislé sloupky :				
		1,00*4		4,00000		
		2,00*4		8,00000		
		vodorovný prvek na šířku arkýře :				
		2,00*4		8,00000		
		krokve :				
		3,20*4		12,80000		
9	762337113	Celodřevěný plátový spoj, střešní vazba, plochy do 450 cm2	kus	25,00000	2 500,00	62 500,00
10	762337113	Celodřevěný plátový spoj, střešní vazba, plochy do 450 cm2 tříkolíkový spoj	kus	6,00000	5 055,00	30 330,00
11	762341210	Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz	m2	5,12000	147,00	752,64
		plocha střechy :				

Položkový rozpočet

S:	S-25-103	Starý zámek Studénka
O:	O-25-01	Poslední etapa
R:	R-16-13	VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		(0,80*3,20)*2		5,12000		
12	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	m3	0,61845	2 100,00	1 298,75
		konstrukce :				
		0,50512*0,9		0,45461		
		bednění :				
		(0,80*3,20)*0,032*2		0,16384		
13	60511080	Řezivo středové SM/BO jakost I tl. 18 - 40 mm, š. nad 80 mm, 3 - 6 m	m3	0,16384	8 700,00	1 425,41
		prkna - střecha :				
		(0,80*3,20)*2*0,032		0,16384		
14	6059699	Řezivo - hranoly, I. jakost	m3	0,50512	11 500,00	5 808,88
		vodorovné nosné hranoly :				
		(0,10*0,10)*(1,00*8)		0,08000		
		svislé sloupky :				
		(0,10*0,10)*(1,00*4)		0,04000		
		(0,10*0,10)*(2,00*4)		0,08000		
		vodorovný prvek na šířku arkýře :				
		(0,10*0,10)*(2,00*4)		0,08000		
		krokve :				
		(0,10*0,14)*(3,20*4)		0,17920		
		Koeficient prořez 10%: 0,1		0,04592		
15	998762202	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	1 349,59680	3,00	4 048,79
Díl: 764		Konstrukce klempířské				35 869,18
16	764211241	Krytina z Cu svitků š. 670 mm, šikmá střecha sklon do 30°	m2	5,12000	3 840,00	19 660,80
		plocha střechy :				
		(0,80*3,20)*2		5,12000		
17	764231220	Lemování zdí z Cu plechu, rš 250 mm, šikmá střecha	m	6,40000	927,00	5 932,80
		3,20*2		6,40000		
18	764291230	Závětná lišta z Cu plechu, rš 400 mm	m	6,40000	1 390,00	8 896,00
		3,20*2		6,40000		
19	998764202	Přesun hmot pro klempířské konstrukce, v objektech výšky do 12 m	%	344,89600	4,00	1 379,58
Díl: 765		Krytiny tvrdé				3 103,30
20	765799312	Montáž fólie na bednění přibitím	m2	5,12000	290,00	1 484,80
		plocha střechy :				
		(0,80*3,20)*2		5,12000		
21	765901182	Fólie podstřešní vodotěsná Delta Trela plus	m2	6,14400	244,00	1 499,14
		Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 5,12000*1,2		6,14400		
22	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, v objektech výšky do 12 m	%	29,83940	4,00	119,36
Díl: 766		Konstrukce truhlářské, okna a dveře				16 517,47
23	766412123	Obložení stěn nad 1 m2 palubkami MD, š. do 10 cm	m2	5,80000	1 100,00	6 380,00
		boční stěny arkýře :				
		(0,80*1,00)*2		1,60000		
		čelní stěna arkýře :				
		2,00*1,00		2,00000		
		(2,00*2,20)/2		2,20000		
24	611981857V01	Prkno dřevěné Modřín Slezský 26x146 mm	m2	6,96000	1 410,00	9 813,60
		Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 5,80000*1,2		6,96000		

Položkový rozpočet

S:	S-25-103	Starý zámek Studénka
O:	O-25-01	Poslední etapa
R:	R-16-13	VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
25	998766202	Přesun hmot pro truhlářské konstrukce, v objektech výšky do 12 m	%	161,93600	2,00	323,87
Díl: 783		Nátěry				3 042,00
26	783612100	Nátěr olejový truhlářských výrobků dvojnásobný	m2	7,80000	280,00	2 184,00
27	783616000	Nátěr olejový truhlářských výrobků, napuštění	m2	7,80000	110,00	858,00
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				53 202,62
28	979011111	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	14,03763	440,00	6 176,56
29	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	14,03763	110,00	1 544,14
30	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	14,03763	390,00	5 474,68
31	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	280,75260	10,00	2 807,53
32	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	14,03763	400,00	5 615,05
33	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	14,03763	150,00	2 105,64
34	979990101	Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 170102	t	14,03763	2 100,00	29 479,02